
Právě vyšlo

Studia paedagogica. 2017, vol. 22, iss. 1, pp. [147]-

ISSN 1803-7437 (print); ISSN 2336-4521 (online)

Stable URL (handle): https://hdl.handle.net/11222.digilib/136394
Access Date: 29. 11. 2024
Version: 20220831

Terms of use: Digital Library of the Faculty of Arts, Masaryk University provides
access to digitized documents strictly for personal use, unless otherwise specified.

Digital Library of the Faculty of Arts,
Masaryk University
digilib.phil.muni.cz

https://hdl.handle.net/11222.digilib/136394


PRÁVĚ VYŠLO

Zounek, J., Šimáně, M., & Knotová, D. (2017). Socialistická základní škola 
pohledem pamětníků: sonda do života učitelů v Jihomoravském kraji. 

Praha: Wolters Kluwer.

 

Kniha si klade za cíl uchovat paměť na školu a život učitelů základních ze-
jména před rokem 1989, a to prostřednictvím několika rozhovorů, které re-
alizovali autoři v rámci tříletého výzkumu. Kniha ovšem obsahuje také 
stručný nárys dějin socialistického školství a metodologické pasáže, kde je 
popsán způsob využití orální historie v historicko-pedagogickém výzkumu 
včetně možných předností i úskalí takového zkoumání. Součástí knihy jsou 
navíc historické prameny, které jednak doplňují vzpomínky pamětníků, jed-
nak ukazují, s jakými prameny se může historik setkat. Mnohé z publikovaných 
pramenů jsou zveřejněny vůbec poprvé.




